REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLP 143/2020, que “altera a Lei

Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, para prever a autorização de

pagamentos retroativos de anuênio, triênio, quinquênio, sexta-parte, licença-

prêmio e demais mecanismos equivalentes a servidores públicos de entes

federativos que decretaram estado de calamidade pública decorrente da pandemia

da Covid-19”.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2025.

Senador Flávio Arns
(PSB - PR)

Senadora Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO - TO)

S
F

/
2

5
1

0
6

.
7

3
7

3
2

-
6

2

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Flávio Arns e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8730765937

00723/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF251067373262, em ordem

cronológica:

1. Sen. Flávio Arns

2. Sen. Professora Dorinha Seabra

3. Sen. Carlos Portinho

4. Sen. Dr. Hiran

5. Sen. Efraim Filho

6. Sen. Confúcio Moura

7. Sen. Cid Gomes